ОБЛАСТНОЕ ГОСУСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«К И Р Е Н С К А Я   Р А Й О Н Н А Я   Б О Л Ь Н И Ц А»
666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Алексеева, 6, тел.(39568)4-38-7

Приказ № 94

О внедрении стандартов медицинской помощи в ОГБУЗ «Киренская РБ»

«15» сентября 2016 г

В целях совершенствования оказания медицинской помощи населению в ОГБУЗ «Киренская

РБ»в соответствии с Уставом, лицензией на медицинскую деятельность, Федеральным

законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в

Российской Федерации»

приказываю:

1. Принять в работу стандарты первичной медицинской помощи, установленные

федеральным органом исполнительной власти Российской Федерации в сфере

здравоохранения, согласно приложению в ОГБУЗ «Киренская РБ»

2. Врачебному персоналу ОГБУЗ «Киренская РБ» использовать стандарты медицинской

помощи (далее – стандарты) при составлении планов диагностики и лечения.

3. Заместителям главного врача, руководителям структурных подразделений, врачебной

комиссии ОГБУЗ «Киренская РБ», использовать стандарты в целях проведения внутреннего

контроля качества медицинской помощи.

4. Ответственному за обеспечение качества и безопасности медицинской деятельности в

ОГБУЗ «Киренская РБ» обеспечить:

1) использование стандартов в целях проведения внутреннего контроля качества

медицинской помощи;

2) актуальность и соответствие перечня принятых в работу стандартов объемам и

структуре медицинской деятельности ОГБУЗ «Киренская РБ» и своевременно вносить

предложения по их расширению и актуализации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач А.С.Михайлов

Приложение

к приказу главного врача

ОГБУЗ «Киренская РБ»

от «15» сентября 2016 г. № __94__

Перечень

стандартов первичной медицинской помощи,

установленных федеральным органом исполнительной власти

Российской Федерации в сфере здравоохранения,

используемых в ОГБУЗ «Киренская РБ» при осуществлении медицинской деятельности,

1. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. № 229 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным стенокардией";

2. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. № 236 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным инсультом";

3. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. № 239 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным атеросклерозом";

4. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. № 240 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным панкреатитом";

5. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. N 241 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным язвой желудка и двенадцатиперстной кишки";

6. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004  г. N 247 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным гастроэзофагальным рефлюксом";

7. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. N 248 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным хроническим гастритом, дуоденитом, диспепсией";

8. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 22 ноября 2004 г. № 254 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным артериальной гипертонией";

9. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 23 ноября 2004 г. N 261 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным желчнокаменной болезнью";

10. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 23 ноября 2004 г. № 262 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным холециститом";

11. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 23 ноября 2004 г. № 263 "Об утверждении стандарта медицинском

помощи больным пневмонией";

12. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 23 ноября 2004 г. № 267 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным поражениями тройничного нерва";

13. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 ноября 2004 г. № 290 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным нарушением вестибулярной функции"

14. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 11 февраля 2005 г. № 124 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным подагрой";

15. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 28 февраля 2005 г. № 169 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным железодефицитной анемией";

16. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 28 февраля 2005 г. № 170 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным гриппом";

17. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 28 февраля 2005 г. № 172 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным системным склерозом";

18. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 3 июня 2005 г. № 379 "Об утверждении стандарта медицинской помощи

больным ревматическими болезнями митрального клапана";

19. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 13 января 2006 г. № 21 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным ревматоидным артритом";

20. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 5 октября 2006 г. № 698 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным мерцательной аритмией";

21. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 12 февраля 2007 г. № 108 "Об утверждении стандарта медицинской

помощи больным острым бронхитом";

22. Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 17.09.2007 № 600 "Об утверждении стандарта медицинской помощи

больным астмой";

23. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 ноября 2012 г. №

708н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

первичной артериальной гипертензии (гипертонической болезни)";

24. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 ноября 2012 г. №

711н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

наджелудочковой тахикардии";

25. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 ноября 2012 г. №

787н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

желудочковой тахикардии";

26. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г.

№ 1108н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

посттравматическом коксартрозе";

27. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г.

№ 1214н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

обострении хронической обструктивной болезни легких";

28. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г.

№ 1246н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

бурсите плечевого сустава и (или) плече-лопаточном периартрите";

29. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20 декабря 2012 г.

№ 1262н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

бурсите локтевого отростка";

30. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1403н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

псевдоартрозе плечевой кости";

31. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1408н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

бурситах коленного сустава";

32. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1414н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

эссенциальном треморе";

33. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1446н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

легочной артериальной гипертензии";

34. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1455н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

хроническом бронхите";

35. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1463н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

дерматополимиозите";

36. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1474н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

полиартрозе (поражении локтевого сустава)";

37. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1503н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

артрозе лучезапястного сустава и мелких суставов кисти, стопы";

38. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1534н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

рассеянном склерозе (диагностика)";

39. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1539н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

дистониях";

40. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1542н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

рассеянном склерозе в стадии ремиссии";

41. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1550н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

мигрени (дифференциальная диагностика и купирование приступа)";

42. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 декабря 2012 г.

№ 1551н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

мигрени (профилактическое лечение)";

43. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.

№ 1574н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

болезни Паркинсона";

44. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.

№ 1577н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

диабетической полиневропатии";

45. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.

№ 1616н "Об утверждении стандарта первичной медико-санитарной помощи при

келоидных рубцах".

Главный врач                                                                    А.С.Михайлов.